CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72

rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

CONCURSO PARA PROVIMENTO DE EMPREGOS PÚBLICOS DO QUADRO DE

PESSOAL DO CISRU CENTRO SUL

EDITAL 001/2017

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PREENCHIMENTO DE VAGA

Hélio Márcio Campos, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde

da Rede de Urgência Centro Sul - CISRU, no uso de suas atribuições, e de acordo com o disposto

no art. 37 da Constituição Federal de 1988, na Portaria GM/MS nº 2048, de 05 de outubro de 2002,

no Protocolo de Intenções/Contrato de Consórcio, no Estatuto do Consórcio, no Regimento Interno,

bem como no Ato n.º 16 de 07/02/2017, TORNA PUBLICO, para o conhecimento dos interessados,

o Edital de Convocação para os candidatos abaixo relacionados.

O objetivo da convocação é verificar o interesse dos candidatos aprovados

em excedentes no concurso 001/2017, na lista da microrregião para preenchimento de vagas de

Condutor Socorrista para atuar na Base descentralizada de Lagoa Dourada e, conforme disposto no

item 4.1.3, alínea c) do Edital de Concurso Público 001/2017.

Os candidatos que tiverem interesse em preencher as vagas devem

manifestar-se dentro de dois dias através do email rhcisru@gmail.com , e passarão a compor uma

lista de cadastro de vaga temporaria, sendo que a não manifestação conclui-se que o mesmo não

tem interesse em atuar nas referidas bases, porém será mantida a sua classificação na base para qual

foi aprovado.

A participação em Treinamento Básico Introdutório é obrigatória, conforme

previsto no item 16.2 do Edital de Concurso Público nº 001/2017 e para tanto serão convocados a

partir do dia  28 de Feveiro de 2022.

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br
mailto:rhcisru@gmail.com

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA CENTRO SUL

- CISRU

SETOR DE RECURSOS HUMANOS - SRH

Br 265 Nº: 1501 - Barbacena/MG - CEP 36202-630 - CNPJ: 11938399/0001-72

rh@cisru.saude.mg.gov.br - Fone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

I– DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CANDIDATOS APROVADOS – CONDUTOR

SOCORRISTA MICRORREGIÃO- SÃO JOÃO DEL REI

INSCRIÇÃO NOME CLASS.

119457 FELIPE ROMULO DE PAULA 45º

126242 EDUARDO OTTONI DE SOUZA 50º

128574 DIOGO HIPOLITO RIBEIRO 51º

131674 CLAUDINEI JOSE RESENDE 54º

I – DA APRESENTAÇÃO DOS CERTIFICADOS DE TBI

Os candidatos que já possuírem certificado de participação de Curso Inicial para o Serviço

de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, com carga horária mínima de 40 (quarenta) horas

conforme estipulado no item 16.2 do Edital 01/2017, realizado a partir de 2010 e tenham interesse

em serem dispensados do TBI deverão apresentar cópia do certificado para homologação do Núcleo

de Educação Permanente – NEP do CISRU Centro Sul até o dia 28 Fevereiro de 2022.

O NEP emitirá termo de “De Acordo” para o candidato apresentar junto com a

documentação que será exigida no ato da contratação, suprindo, assim, a exigência do item 16.9,

alínea y).

Barbacena, 24 de Fevereiro 2022.

mailto:rh@cisru.saude.mg.gov.br